3.351.5275.100 IM-S60-17
ST Ed. 5 IT - 2002
© Copyright 2002
Filtri a manicotto
Fig 1, Fig 12, Fig 13, Fig 14, Fig 16 e Fig 16L
Istruzioni di installazione e manutenzione
1. Informazioni generali per la
sicurezza

(definire sempre: materiale, dimensione dei fori/numero di mesh e dimensione del filtro) 4
Guarnizione del tappo (confezione da 3 pezzi) 3
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella tabella e precisare la dimensione
nominale, il modello ed il rating di pressione del filtro.
Esempio: N° 1 - Elemento filtrante in acciaio inox con numero di mesh 100 per utilizzo su filtro
in acciaio Fig 14 da ¾”.
Dimensione da 3/8” a 2” Dimensione
da 2½” a 3”
Tabella di intercambiabilità degli elementi filtranti
           Dimensioni
   Ottone / Bronzo
Ghisa
Ghisa
Acciaio al Acciaio
     elem. filtrante (mm) sferoidale carbonio inox
Lunghezza Diametro Fig 1 Fig 12GM Fig 12SG Fig 13 Fig 14 Fig 16/16L
46 18,3
3/8” ¼” 3/8”
½” ½” 3/8” ½” ½”
60 23,0 ¾” ¾” ¾” ¾”
71 32,5 1” 1” 1” 1”
98 43,5 1¼” ¼” 1¼” 1¼”
108 48,5 1½” 1½” 1½” 1½”
139 57,0 2” 2” 2” 2”
152 69,5 2½”
178 91,0 3”
Nota: La dimensione dell’elemento filtrante è la stessa, indipendentemente dal modello o dal materiale.
IM-S60-17  ST Ed. 5 IT 11
8. Ricerca guasti
Sintomo Possibile causa Rimedio
L’elemento filtrante è intasato Pulire o sostituire
Arresto del flusso l’elemento filtrante
attraverso il filtro Il sistema è intercettato Controllare le valvole di
intercettazione
Aumento della perdita di L'elemento filtrante Pulire o sostituire
carico sul filtro si sta intasando l’elemento filtrante
IM-S60-17  2002.07
Spirax-Sarco S.r.l. - Via per Cinisello, 18 - 20054 Nova Milanese (MI) - Tel.: 0362 49 17.1 - Fax: 0362 49 17 307
RIPARAZIONI
In caso di necessità, prendere contatto con la nostra Filiale o Agenzia più vicina, o direttamente con la Spirax-Sarco
Via per Cinisello, 18 - 20054 Nova Milanese (MI) - Tel.: 0362 49 17.1 - Fax: 0362 49 17 307
PERDITA DI GARANZIA
L'accertata inosservanza parziale o totale delle presenti norme comporta la perdita di ogni diritto relativo
alla garanzia.